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Mniszek lekarski, jak sama nazwa wskazuje, służy
poprawie zdrowia. Okazuje się jednak, że nie tylko. Jest także znakomitym i – co
najważniejsze – przyjaznym środowisku surowcem do produkcji... gumy na opony.

Czołowy producent opon, firma Continental wraz z Instytutem Biologii Molekularnej i Ekologii
Stosowanej Fraunhofer (IME) z Aachen są o krok od przełomowego dokonania, jakim będzie
rozpoczęcie przemysłowej produkcji gumy z uprawianego na masową skalę mniszka lekarskiego.
W ostatnich latach, dzięki najnowocześniejszym metodom upraw, możliwa stała się produkcja
wysokiej, jakości naturalnej gumy z korzeni tej powszechnie występującej rośliny. Dotychczas prace
prowadzono w warunkach laboratoryjnych. Niedawno jednak w placówce IME w niemieckim
Münster, rozpoczęto budowę eksperymentalnej instalacji, która umożliwi produkcję wielu ton
naturalnej gumy.

„Produkcja gumy z korzeni mniszka lekarskiego jest w znacznie mniejszym stopniu uzależniona od
warunków pogodowych niż ma to miejsce w przypadku drzew kauczukowych. Ponadto roślina jest
tak mało wymagająca w uprawie, że może być uprawiana nawet na terenach dotychczas uważanych
za nieużytki. Uprawiając rośliny blisko naszych zakładów produkcyjnych, będziemy mogli znacznie
zredukować emisję zanieczyszczeń i wydatki, jakie niesie dziś ze sobą transport surowców. Ten
projekt w imponujący sposób pokazuje, że nie dotarliśmy jeszcze do kresu naszych możliwości
w dziedzinie produkcji materiałów” – tłumaczy Nikolai Setzer, członek zarządu firmy Continental
odpowiedzialny za Dział Opon.

Projekt poprzedziły kilkuletnie badania, w toku których naukowcom udało się dowieść, że guma
uzyskiwana z korzeni mniszka lekarskiego ma nie tylko równie wysoką jakość co ta otrzymywana
z drzew kauczukowych, ale wręcz przewyższa ją pod względem wydajności produkcji.

Pierwsze opony z gumy uzyskanej z korzeni mniszka lekarskiego będą poddawane testom na
publicznych drogach już w najbliższych latach.
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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